Договор  №  20/ДФ-ПКВ(___)
на оказание услуг по дополнительному профессиональному образованию
г. Санкт-Петербург 							           «____» ______________2020 г.

[bookmark: _GoBack]Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Финансово-бухгалтерская профессиональная школа «Новый Мир» (ЧОУ ДПО «ФБПШ «Новый Мир»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Ворониной И.Г., действующего на основании Устава, Лицензии серия 78Л03 № 0002114 Регистрационный № 3313 от «02» февраля 2018 г., выданной Комитетом по образованию, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика организовать и провести курс повышения квалификации по программе согласно Приложению 1.Заказчик обязуется оплатить стоимость курса повышения квалификации всоответствии с Разделом 3 Договора.
1.2. Форма обучения – дистанционная, индивидуальная.
1.3. По результатам прохождения Заказчиком курса повышения квалификации и успешной итоговой аттестации ему выдается удостоверение установленного образца о повышении квалификации.
1.4. В случае отчисления Заказчика из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме Заказчику выдается документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы (справка о прослушанных курсах).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказывать в соответствии с образовательной программой и учебным планом, обучение проводить на высоком профессиональном уровне, обеспечить оперативные ответы специалистов на вопросы обучаемого в ходе освоения им учебно-профессионального материала.
2.1.3. Проинструктировать Заказчика об условиях проведения курса повышения квалификации в дистанционном формате, о порядке работы с обучающей платформой Школы и требованиях, предъявляемых к Заказчику, по техническому обеспечению дистанционного формата обучения.
2.1.4. Разъяснять Заказчику различные вопросы, возникающие в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.
2.1.5. По окончании курса повышения квалификации  по настоящему Договору по итогамуспешного прохождения Итоговой аттестации выдать Заказчику документ (Удостоверение о повышении квалификации), подтверждающий прохождение обучения.
2.1.6. Выдать Заказчику справку установленного образца о периоде обучения в случае не прохождения им предусмотренной Программой итоговой аттестации или  при прерывании обучения и освоении части Программы.
2.1.7. Принять от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.1.8. В случае невозможности оказания услуг Исполнитель обязан сообщить об этом Заказчику не менее чем за 5 дней до даты начала курса повышения квалификации в письменной форме.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации.
2.2.2. Требовать от Заказчика оплаты услуг, оказываемых Исполнителем, в размерах и порядке, установленных настоящим Договором.
2.2.3. Оказывать Заказчику дополнительные услуги за рамками Договора на возмездной основе.
2.2.4. Требовать от Заказчика своевременного выполнения Программы повышения Квалификации и соблюдения порядка освоения курса.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором.
2.3.2. Выполнять все требования Программы повышения квалификации и соблюдения порядка освоения курса.
2.3.3. Своевременно и успешно проходить аттестацию.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2. Требовать оказания Исполнителем услуг в соответствии с настоящим Договором.
2.4.3.Прервать обучение (договор). Обязательным условием при прерывании договора является предоставление Заказчиком письменного уведомления-заявления о прерываниидоговора с конкретной даты (подается по электронной почте). При подаче Заказчиком уведомления-заявления о прерывании «задним числом», датой прекращения оказанияобразовательных услуг будет считаться фактическая дата получения уведомления-заявления.
2.4.4. Получать от Исполнителя дополнительные услуги за рамками действия Договора на возмездной основе.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему Договору составляет на одного слушателя:________(__________________________)рублей 00 коп., НДС не облагается.
3.2.Заказчик перечисляет предоплату в размере 100% стоимости услуг до начала проведения курса.
3.3. Заказчик перечисляет оплату за обучение на расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае прерывания обучения (Договора) перерасчет стоимости услуг и возврат частичной оплаты не производится, если Заказчику был предоставлен доступ ко всем занятиям и раздаточному материалу курса повышения квалификации.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме.
4.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
4.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5. Ответственность и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их разрешения посредством переговоров, они будут разрешены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение ими своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных действий, постановлений и решений органов государственной власти или других событий.
6.2. Надлежащим подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности для Сторон является справка, выдаваемая уполномоченными органами.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель: 	ЧОУ ДПО «ФБПШ «Новый Мир»
191104, г.Санкт-Петербург, ул.Социалистическая, д.16, лит. К, пом. 4Н
ИНН 7825098166, КПП 784001001, р/с 40703810907200000101
Банк: Ф-л Северо-Западный ПАО Банк«ФК Открытие»
к/с 30101810540300000795, БИК 044030795.

Заказчик: 	Фамилия, имя, отчество: _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Индекс, адрес: _______________________________________________________________

ИНН: _________________________

Паспорт: ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

10. Подписи сторон
Подписывая настоящий Договор, Заказчик в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» дает свое согласие Исполнителю на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку своих персональных данных, предоставленных Исполнителю.

От Исполнителя					От Заказчика

Директор						_____________________________________________
ЧОУ ДПО «ФБПШ «Новый Мир»					ФИО

							____________________________________
Воронина И.Г.								Подпись